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Figur 1. Karta över Skåne med 
Höganäs kommun markerat med 
blått och Viken med svart prick. 

Figur 2. Del av fastighetskartan över 
Viken. Undersökningsområdet är 
markerat med en blå prick. 
© Lantmäteriet 
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Undersökningens bakgrund och resultat 

I samband med bostadsbyggande inom fastigheten Viken 26:15 önskade man från 
kommunens sida åtgärda ett grönområde som blivit igenvuxet med bland annat parks-
lider och snöbärsbuskar. I synnerhet parkslider är mycket svår att bekämpa då man 
måste ta bort varje rot, kväva den under ett tjockt jordlager eller tillgripa kemisk be-
kämpning. I detta fall valde man att avlägsna vegetationsskiktet. 

 Avtorvningen på gravhögen och området närmast högen övervakades. I samband 
med schaktningen framkom inget att arkeologiskt intresse. Den avschaktade ytan un-
dersöktes med metalldetektor varvid endast sentida fynd gjordes. Det förekom mycket 
järn även uppe på högen. Det förekom även rikligt med glas och porslin på och om-
kring högen. Strax norr om högen låg en grundmur nedgrävd i sanden med minst två 
skift gråsten. Enligt Häradsekonomiska kartan från 1910–15 har det legat bebyggelse 
på platsen. Enligt muntlig uppgift från en besökare ska en tidigare ägare ha begravt sina 
hundar i högen. På södra sidan framkom en ytlig nedgrävning med ett skelett av ett 
rovdjur med en storlek motsvarande en mindre hund. 

Gravhögen består av lös sand som hålls på plats av rötter. När rötterna drogs upp 
med grävmaskin började sanden röra på sig eftersom det var vegetationen som höll 
sanden på plats. 

Skånearkeologi skulle kontaktas när gravhögen skulle återställas genom täckning 
med fiberduk, jordlager och insådd av gräs. Så blev dock inte fallet utan detta arbete 
gjordes utan arkeologs medverkan. Enligt länsstyrelsens beslut skulle den resta stenen 
på gravhögen resas upp. Så har dock inte blivit gjort. Gravhögen har besiktigats i ef-
terhand och resultatet är en betydande förbättring (figur 4–6). Huruvida man har rört 
den resta stenen är oklart. Stenen har dock samma lutning som tidigare. 

Den av kommunen uppsatta skylten har ett läge där den i första hand riktar sig mot 
boende i det nyuppförda bostadsområdet vilket får anses vara en vettig placering. De 
övriga alternativen med skylten vid Höganäsvägen eller Karlfältsvägen hade troligen 
inneburit att den uppmärksammats av färre människor. Tyvärr är information rörande 
den förhistoriska delen missvisande. 

Figur 3. Kartan visar det 
avschaktade området, gravhögen 
och skyltens placering. Den lilla 
blå pricken markerar gravhögens 
läge enligt Fornsök. 
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Figur 4. Gravhögen innan 
oönskad vegetation avlägsnats 

Figur 5. Gravhögen efter att 
oönskad vegetation avlägsnats 
och det nya gräset har vuxit 
upp. 

Figur 6. Den av Höganäs 
kommun uppsatta skylten. 
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